En cumplimiento de lo establecido por la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales (LOPD) y por el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016 relativo a la protección de las personas físicas en cuanto al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos, el Tomador/Asegurado (en adelante "El Interesado/a") reconoce ser informado de la existencia de una base de datos de carácter personal de la cual es responsable ALMUDAINA 2000 CORREDURIA DE SEGUROS, S.L. con Nº de CIF. B57795791 y domicilio en la VIA ALEMANIA, 2 1º A de PALMA DE MALLORCA C.P. 07003 (ESPAÑA).

	Información básica sobre protección de datos			
Responsable del Tratamiento	ALMUDAINA 2000 CORREDURIA DE SEGUROS, S.L.			
Finalidad	restación de servicios de asesoramiento, contratación y gestión de pólizas y servicios de eguros, análisis objetivo de riesgos, gerencia de riesgos, gestión de las anulaciones de ólizas y recotizaciones, contratación de nuevas pólizas con otras Entidades Aseguradoras en efensa de los intereses del cliente, servicios de prestaciones sanitarias garantizadas en el ontrato de seguro, realización de eventos, envío de información general, nuevas coberturas, fertas, campañas, propuestas comerciales de seguros, marketing, publicidad en general, estión con clientes y no clientes de los siniestros, envío de profesionales, pagos, demnizaciones y posibles recobros, cumplimiento de normativas vigentes, y otros fines gítimos de la actividad aseguradora. En todo caso, salvo interés legítimo del interesado, los atos se conservarán mientras no se solicite el ejercicio de los derechos por el interesado y omo máximo durante el periodo de tiempo exigido por la legislación vigente.			
Legitimación	Ejecución de un contrato.			
Destinatarios	Para cumplir con las finalidades previstas, los datos podrán ser comunicados a: Entidades Aseguradoras y Reaseguradoras, Bancos, Cajas de Ahorro y Cajas Rurales, Mediadores de Seguros, Empresas del Grupo de ALMUDAINA 2000, Peritos, Abogados, Procuradores, Notarios, Reparadores, Profesionales de la Sanidad, Empresas de Asistencia, Prestadores de Servicios, Distribuidores y Gestores Publicitarios, Entidades Públicas, Autoridades, Entidades de Servicios de Comunicación, así como otros profesionales involucrados en la atención de un siniestro, contrato o servicio relacionado con la actividad aseguradora.			
Derechos	Acceso, rectificación, oposición, supresión u olvido, limitación del tratamiento, portabilidad, derecho a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas y el derecho a interponer una reclamación ante la Autoridad de Control (Agencia Española de Protección de Datos).			
Información Adicional	Puedes obtener información adicional y ampliada sobre protección de datos accediendo a nuestra página web www.almudaina2000seguros.com			

En Palma de Mallorca a,	de	de 202
Recibí,		

El Interesado/a D./Dña:

Nº Identificación:

## Consentimiento expreso para el tratamiento de datos

En cumplimiento de lo establecido por la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales (LOPD) y por el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016 relativo a la protección de las personas físicas en cuanto al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos, el Tomador/Asegurado (en adelante "El Interesado/a") reconoce ser informado de la existencia de una base de datos de carácter personal de la cual es responsable ALMUDAINA 2000 CORREDURIA DE SEGUROS, S.L. con Nº de CIF. B57795791 y domicilio en la VIA ALEMANIA, 2 1º A de PALMA DE MALLORCA C.P. 07003 (ESPAÑA).

- Que los datos de carácter personal sean incorporados a la base de datos y tratados informáticamente por ALMUDAINA 2000 CORREDURIA DE SEGUROS, S.L. para los fines legítimos de la actividad aseguradora con la finalidad de cumplir, desarrollar, controlar y ejecutar las prestaciones garantizadas en el contrato de seguro, prestación de servicios de asesoramiento, contratación y gestión de pólizas y servicios de seguros, análisis objetivo de riesgos, gerencia de riesgos, gestión de las anulaciones de pólizas y recotizaciones, contratación de nuevas pólizas con otras Entidades Aseguradoras en defensa de los intereses del cliente, servicios de prestaciones sanitarias garantizadas en el contrato de seguro, realización de eventos, envío de información general, nuevas coberturas, ofertas, campañas, propuestas comerciales de seguros, marketing, publicidad, gestión con clientes y no clientes de los siniestros, envío de profesionales, pagos, indemnizaciones y posibles recobros, cumplimiento de normativas vigentes, y otros fines legítimos de la actividad aseguradora. En todo caso, salvo interés legítimo del interesado, los datos se conservarán mientras no se solicite el ejercicio de los derechos por el interesado y como máximo durante el periodo de tiempo exigido por la legislación vigente.
- Que los datos de carácter personal, incluidos los datos de salud, sean tratados informáticamente por ALMUDAINA 2000 CORREDURIA DE SEGUROS, S.L. y que estos datos puedan ser comunicados a Entidades Aseguradoras y Reaseguradoras, Bancos, Cajas de Ahorro y Cajas Rurales, Mediadores de Seguros, Empresas del Grupo de ALMUDAINA 2000, Peritos, Abogados, Procuradores, Notarios, Reparadores, Profesionales de la Sanidad, Empresas de Asistencia, Prestadores de Servicios, Distribuidores y Gestores publicitarios, Entidades Públicas, Autoridades, Entidades de servicios de comunicación, así como otros profesionales involucrados en la atención de un siniestro, contrato o servicio relacionado con la actividad aseguradora, siendo todos ellos los destinatarios de la información. Los datos serán utilizados de forma adecuada, pertinente y no excesiva para la finalidad expresada.
- Que los datos de carácter personal, incluidos los datos de salud, sean tratados informáticamente por ALMUDAINA 2000 CORREDURIA DE SEGUROS, S.L. para los fines legítimos de la actividad aseguradora con la finalidad de cumplir, desarrollar, controlar y ejecutar los servicios de prestación sanitaria garantizados en el contrato de seguro, así como que estos datos puedan ser comunicados entre dicha empresa y la Entidad Aseguradora, los médicos, centros sanitarios, hospitales u otras instituciones o personas necesarias para la prestación de los servicios. Los datos serán utilizados de forma adecuada, pertinente y no excesiva para la finalidad expresada cuya ley reguladora obliga al asegurado a informar al asegurador de las causas que motivan la prestación, para que pueda solicitar de los prestadores de servicios sanitarios tal información para el cumplimiento de estos fines en relación con su salud y el tratamiento sanitario que esté recibiendo.

•	por ALMUDAINA 2000 CORREDURIA DE SEGUROS, S.L. re habituales, Internet, medios electrónicos, etc	, , ,	
	☐ SI consiento dicho tratamiento	□ NO consiento dicho tratamiento	

El Interesado/a reconoce ser informado de que podrá ejercer sus derechos de acceso, rectificación, oposición, supresión u olvido, limitación del tratamiento, portabilidad, derecho a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas y el derecho a interponer una reclamación ante la Autoridad de Control (Agencia Española de Protección de Datos) en los términos establecidos en el RGDP. Para ejercer estos derechos podrá dirigirse por escrito a ALMUDAINA 2000 CORREDURIA DE SEGUROS, S.L. en Vía Alemania, 2 1º A - 07003 Palma de Mallorca, o enviar un correo electrónico a manuel@almudaina2000seguros.es indicando el derecho que desea ejercer. Puede obtener información adicional en nuestra página web www.almudaina2000seguros.com

En Palma de Mallorca a,	0	de	0	de 202 0
Acepto y Consiento,				

El Interesado/a D./Dña: 0 Nº Identificación: 0